Clube De Tiro Frutal – CTF
R. Fioravante Franzi nº 320 –

CEP 38200-038-Frutal/MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES PARA OS CARGOS DE
DIRETORIA EXECUTIVA CONSELHO FISCAL E CONSELHO
DELIBERATIVO DO CTF-CLUBE DE TIRO FRUTAL PARA O BIÊNIO
2021/2022

WAGNER BATISTA MENDONÇA, Presidente do CTF-Clube de Tiro
Frutal, no desempenho dos deveres que lhe estão atribuídos pelo art. 30, do
Estatuto Social do CTF-Clube de Tiro Frutal, e em cumprimento ao disposto
nos arts. do Capítulo VII do mesmo diploma, torna público o processo de
eleição para os cargos de direção executiva, conselho fiscal e conselho
deliberativo da entidade e convoca os associados, que estiverem em dia com
suas obrigações estatutárias, a participarem das eleições, que se realizarão
por voto direto, secreto, no dia 06 de dezembro de 2020, primeiro domingo
de dezembro, das 08 horas, funcionando ininterruptamente, encerrando às 17
horas. As eleições têm por finalidade a escolha dos membros da Diretoria —
formada pelos cargos de Presidente, Vice-Presidente, 1 º Secretário, 2º
Secretário, 1º Tesoureiro, 2º Tesoureiro, 1º Assessor Jurídico, 2º Assessor
Jurídico, 1º Diretor Social, 2º Diretor Social, 1º Diretor de Patrimônio, 2º
Diretor de Patrimônio, 1º Diretor Esportivo e 2º Diretor Esportivo —
Conselho Fiscal, integrado por um Coordenador e 03 membros titulares, __
e Conselho Deliberativo, compostos por 11 membros e 02 suplentes, para o
biênio de 2021 a 2022. Participarão do processo eleitoral os candidatos que
registrarem suas respectivas chapas e plano político-administrativo mediante
requerimento junto à secretaria da entidade, das 08 às 18 horas, subscrito por
todos os componentes das mesmas, 15 dias antes da Assembleia Geral de
Eleições, prevista para o dia 06 de dezembro de 2020.O processo eleitoral
será regido pelas regras inseridas no Capítulo VII do Estatuto Social do CTF-
Clube de Tiro Frutal.

Frutal, 12 de novembro de 2020

WAGNER BATISTA MENDONÇA

Presidente do CTF-Clube de Tiro Frutal